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Szanowna Pani Przewodnicząca, 

w odpowiedzi na pismo znak ZZRP/9/2020 dotyczące wydłużenia terminu 

ważności  orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego, orzeczeń o potrzebie 

zajęć rewalidacyjno-wychowawczych oraz opinii o potrzebie wczesnego 

wspomagania rozwoju, uprzejmie informuję. 

Minister Edukacji Narodowej podjął decyzję o czasowym ograniczeniu 

funkcjonowania od 6 kwietnia 2020 r. m.in. poradni psychologiczno-

pedagogicznych. Placówki te są zobowiązane do realizowania swoich zadań 

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość1.  

W przypadku, gdyby poradnia psychologiczno-pedagogiczna nie może 

realizować zadań w sposób zdalny, dyrektor poradni w uzgodnieniu z organem 

prowadzącym, ustala inny sposób realizowania tego zadania i informuje o tym 

organ sprawujący nadzór pedagogiczny2.   

Obecnie przedszkola, szkoły i placówki pracują z wykorzystaniem metod 

i technik kształcenia na odległość do 24 maja 2020 r. Planuje się etapowy 

powrót uczniów do szkół i placówek.  Terminy tych działań zależą wyłącznie od 

sytuacji epidemicznej w kraju. 

Decyzja dotycząca przedłużenia ważności orzeczeń o potrzebie kształcenia 

specjalnego, orzeczeń o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych oraz 

opinii o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju uzależniona jest od 

rozwiązań prawnych, które będą podejmowane sukcesywnie w zakresie 

czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty, w tym 

poradni psychologiczno-pedagogicznych.   

Z wyrazami szacunku 

 

                                            
1 Zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z 11 marca 2020 r. w 
sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku  
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19  (Dz. U. z 2020 r. poz. 410, z 
późn. zm.). 
2 jw. 

Joanna Wilewska 

Dyrektor 

Departament Wychowania i Kształcenia 

Integracyjnego 

/ – podpisany cyfrowo/ 

mailto:Sekretariat.DWKI@men.gov.pl

